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»ســفر تازه ای را آغاز می کنم«. این 
اولین واکنش کارلوس کی روش به جدایی 
از تیم ملی ایران است. او تصمیم گرفته به 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال قطر پاسخ 
مثبت بدهد و قبل از پرواز از لیسبون به 
طرف دوحه، جدایی اش از تیم ملی ایران را 
در اینستاگرام به اشتراک بگذارد. حدس 
زدن این پایان چندان هم ســخت نبود. 
چراکه اوضاع در جام جهانی برای این مربی 
اصلا خوب پیش نرفت. نکته تلخ در مورد او 
اما تصمیم اشتباهی است که برای بازگشت 

دوباره به تیم ملی گرفت. اتفاقی که بخش 
مهمی از اعتبار و محبوبیت او را در فوتبال 

ایران زیر سوال برد.
    

دوران طولانی حضــور کارلوس کی روش 
در تیم ملی ایران، با فراز و نشــیب های زیادی 
همراه بود. او در اولین ســال ها اصلا یک مربی 
محبوب به شــمار نمی رفت و چنــد نتیجه بد 
روبه روی ازبکستان و لبنان، میزان اعتمادها به 
این مربی را به حداقل رســانده بود. در آخرین و 
سرنوشت سازترین روزهای مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2014 اما همه، تصویر تازه ای از کارلوس 
را تماشا کردند. مردی که با کنار گذاشتن بهترین 

سنگربان و یکی از بهترین بازیکنان تیم، روبه روی 
بازیکن سالاری ایستاد و اولین شمه های جدیت 
همیشگی اش را به فوتبال ایران نشان داد. سه برد 
فراموش نشدنی در سه بازی آخر مقدماتی، ایران 
را از این جهنم عبور داد و تیم ملی بعد از یک دوره 
غیبت، با کارلوس به جام جهانی رسید. از آن دوره 
جام جهانی، بازی با آرژانتین خاطره ای اســت 
که هیچ وقت فراموش نمی شــود. یک نمایش 
آرمانی از تیم ملی که با کمی خوش شانســی، 
می توانست یک پیروزی خارق العاده برای ایران 
رقم بزند اما حتی پایان تراژیکش، غرور هیچ کس 
را خدشه دار نکرد. تیم ملی البته نتوانست در آن 
دوره از جام جهانی از گروهش صعود کند. چند 

ماه بعد در استرالیا، تیم ملی نمایش های نسبتا 
خوبی در جام ملت ها داشت اما در بازی پرماجرای 
کانبرا مقابل عراق شکست خورد و به نیمه نهایی 
نرسید. با این وجود کی روش در تیم ملی ماند و به 
جنگیدن ادامه داد. مردی که حالا خشمگین تر 
شده بود و فدراســیون نیز دیگر کنترلی روی 
رفتارش نداشت. مردی که این بار حتی به جای 
رییس فدراسیون هم تصمیم می گرفت. ایران 
این بار صعود بی دردسری را به جام جهانی تجربه 
کرد و در خود جام نیز به صعود نزدیک شد اما باز 
هم به این آرزوی دیرینه نرسید. درست مثل جام 
ملت های آســیا که این بار با یک اشتباه مرگبار 
روبه روی ژاپن، رویای دیگری را از تیم ملی ایران 
گرفت. آن شکســت تلخ، زمانی برای جدایی 
کی روش بود. هرچند که هنوز بخش هایی از این 

داستان باقی مانده بود.
بزرگ ترین اشــتباه کارلوس کی روش در 
فوتبــال ایران، بازگشــت به تیم ملــی قبل از 
جام جهانی 2022 بود. او انــگار به هر قیمتی 
می خواست بخشی از این تورنمنت باشد. شاید 
تلاش بی سرانجام برای رساندن کلمبیا و مصر 
به جام جهانی، موجب شــده بود او هر راهی را 
برای حضور در این رقابت امتحان کند. از این جا 
به بعد، کی روش برای فوتبال ایران بیشتر به یک 
»بازنده« شباهت داشت. مردی که برای رفتن 
به جام جهانی، آویزان نیمکت تیم ملی اي شده 
بود که قبل از آن سرمربی داشت. به نظر می رسد 
آن که از جدایی کی روش و تیم ملی متضرر شد، 
خود کی روش بود. ایران بعد از انتخاب اشــتباه 
ویلموتس، با اســکوچیچ راهــش را پیدا کرد، 
بردهای زیادی را جشــن گرفــت و یک صعود 
هیجان انگیز به جام جهانی را پشت سر گذاشت. 
این مربی اما در دو نقطه متفاوت از دنیا، شکست 
خورد و هر بار هم عذرش را خواستند. او در حالی 
به سراغ انتشار یک تصویر از رختکن تیم ملی در 
دوران خودش رفت که اســکوچیچ هنوز روی 
نیمکت تیم نشسته بود. کمی بعد هم مشخص 
شد که کارلوس از ماه ها قبل با مدیران »بعدی« 

فدراسیون به توافق رســیده و حتی رقبای تیم 
ملی را هم زیر نظر گرفته است. طبیعتا این روند 
اشــتباه و غیراخلاقی، نمی توانست به نتیجه 
خوبی برای او و تیمش منجر شود. کی روش این 
بار در ظاهر به لحاظ رفتاری کمی بهتر شده بود 
اما باز هم آن خلق و خــوی دیکتاتورمآبانه را در 
تصمیم گیری به نمایش می گذاشت. اینکه او 
25 بازیکن را در فهرست 26 نفره تیم ملی قرار 
داد و به همین سادگی یک سهمیه را از فوتبال 
ایران گرفت، اینکه او در انتخاب ترکیب اصلی 
دوباره سراغ همان چهره های محبوب خودش 
رفت و به بازیکنان کارآمدتر بازی نداد و اینکه او 
در انتخاب سیستم بازی با انگلیس دست به یک 
ریسک فاجعه بار زد، همه در نهایت به ضرر تیم 

ملی تمام شدند.
رقم زدن یک پایان خوب، هنری اســت که 
در مورد کی روش و تیم ملی وجود نداشــت. او 
می توانست احترام و شخصیتش را حفظ کند 
و این چنیــن به مهره بازی مهــدی تاج تبدیل 
نشود. کی روش اما دست به یک اشتباه تاریخی 
زد و حالا بخش مهمی از هوادارانش در فوتبال 
ایران نیز از جدایی این مربی استقبال کرده اند. او 
دیگر جواب هایی برای تیم ملی در جیب هایش 
نداشــت. او باید می رفت، چراکه بدترین زمان 

ممکن را برای آمدن انتخاب کرده بود.
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استقبال بي نظير از افتتاحيه
جام جهاني زنان

جام جهاني فوتبال زنــان 2023 چند ماه مانده به 
آغاز با یک اتفاق فراموش نشــدني روبه رو شده است. 
طبق اعلام فیفا، بیستم جولاي قرار است بازي افتتاحیه 
بین استرالیاي میزبان و ایرلند برگزار شود اما استقبال 
از این بازي به اندازه اي بود که این دیدار از اســتادیوم 
فوتبال ســیدني به ورزشگاه اســترالیا منتقل شده 
است. به گزارش چاینا، اســتادیوم استرالیا به عنوان 
بزرگ ترین محل برگزاری مسابقات، می تواند حدود 
۸3 هزار تماشاگر را در خود جای دهد که تقریبا دو برابر 
ظرفیت استادیوم فوتبال ســیدنی است که به تازگی 
بازسازی شده است. این تعداد جمعیت، رکورد حضور در 
مسابقات جام جهانی زنان را به تنهایی به ثبت می رساند 
و رکورد 36 هزار و 10۹ تماشاگران خانگی »ماتیلداها« 
)لقب تیم ملی فوتبال زنان استرالیا( را خواهد شکست. 
فاطما سامورا، دبیرکل فیفا گفت که این تصمیم بیش 
از 100 هزار هوادار را قادر می ســازد که در اولین بازی 
جام جهانی حضور داشته باشند، نیوزیلند مسابقات 
را در اوایل عصر همان روز در ادن پارک اوکلند مقابل 
نروژ افتتاح می کند. بلیت هایی که قبلا برای افتتاحیه 
خریداری شــده اند، معتبر خواهند بود. با این حساب 
به نظر مي رسد تابستان پرهیجاني انتظار فوتبال زنان 

را مي کشد. 

    
اميد سريك براي فينال زنده شد

در دور برگشت مرحله نیمه نهایي لیگ برتر والیبال 
زنان، چهره یکي از فینالیست ها مشخص شد و براي 
رونمایي از دیگر تیم فینال، بازي ســوم برگزار خواهد 
شــد. در اولین دیدار این هفته پیــکان مهمان ذوب 
آهن اصفهان بود و با برد دومي که به دســت آورد، به 
عنوان نخستین تیم راهي مرحله فینال شد. در دومین 
دیدار اما تیم سریک گنبد که در بازي رفت، در حضور 
هواداران پرشمارش مغلوب سایپا شد، با نتیجه سه بر 
دو به پیروزي رسید تا هم انتقام بازي رفت را بگیرد و هم 
امیدهایش را براي رسیدن به فینال زنده کند. پس از این 
پیروزي، سردار آزمون ملي پوش فوتبال کشورمان که 
مالکیت باشگاه سریک را در دست دارد، با اضافه کردن 
پنج درصد به قرارداد بازیکنانش  خیلي زود به آنها انگیزه 
داد تا با روحیه براي بازي ســوم آماده شوند. با توجه به 
اینکه دیدار رفت این دو تیم به سود سایپا به پایان رسید، 
هر دو تیم در تعداد بردها با هم برابر شده اند و بازی سوم 
تکلیف دیگر فینالیست لیگ را تعیین می کند. بازی 
سوم این دو تیم یکشنبه، 16 بهمن طبق برنامه دور رفت 
برگزار خواهد شد. باید دید سریک که در فصل جاري 
تنها یک بار مقابل سایپا بازنده بوده، خودش را به فینال 

مي رساند یا نه. 

صعود ۷۴ پله ای پديده پينگ پنگ
در رد ه بندی جدید منتشــر شــده از ســوی 
فدراسیون بین المللی تنیس روی میز، نوید شمس 
بازیکن 1۷ ســاله ایران که به عنــوان پدیده جدید 
پینگ پنگ کشورمان شناخته مي شود، بیشترین 
صعود را نسبت به دیگر بازیکنان ایران داشته؛ اگرچه 
با این حال همچنان پایین تر از همه آنها در رنکینگ 
جهانی است. این بازیکن جوان تنیس روی میز ایران، 
با ۷4 پله صعود مواجه شده و به این واسطه در رده 2۹2 
قرار گرفته است. این صعود قابل تقدیر نوید شمس به 
واسطه عملکردش در مسابقات قطر برای وی ثبت 
شده است. شــمس در مرحله یک شانزدهم نهایی 
مسابقات قطر نفر 23 رنکینگ جهان از کره جنوبی 
را در سه گیم پیاپی شکســت داد. البته او در مرحله 
یک هشتم نهایی شکست خورد، با این حال با پیروزی 
برابر بازیکن کره ای توانســت ۷4 پله صعود کند. در 
این رده بندی نوشاد عالمیان یک پله صعود داشته 
اما دیگر بازیکنان ســقوط کرده اند.  در بخش بانوان 
نیز ندا شهسواری تنها بازیکن ایرانی است که صعود 
داشته اگرچه کماکان در رده دوم برترین نفرات ایرانی 
قرار دارد. او به دلیل حضور در مسابقات قطر، هفت 
پله صعود کرد. سایر نمایندگان ایران در این بخش یا 

سقوط داشته اند یا بدون تغییر جایگاه بوده اند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

بزرگ ترین اشتباه کارلوس 
کی روش در فوتبال ایران، 

بازگشت به تیم ملی قبل از جام 
جهانی 2022 بود. او انگار به هر 

قیمتی می خواست بخشی از 
این تورنمنت باشد. کی روش اما 
دست به یک اشتباه تاریخی زد 

و حالا بخش مهمی از هوادارانش 
در فوتبال ایران نیز از جدایی این 

مربی استقبال کرده اند

اولین واکنش های رســمی به جدایی کارلوس کی روش از سوی چهره های 
شناخته شــده فوتبال ایران، به دو بازیکنی مربوط بود که با این مربی در دو دوره 
متفاوت از جام جهانی حضور داشتند. محمدرضا خانزاده با تیم ملی به جام جهانی 
2014 رسید و کنعانی زادگان نیز یکی از نفرات فهرست تیم ملی برای جام جهانی 
201۸ بود. جالب اینکه هر دو نفر نیز در جام جهانی بازی نکردند و در سه مسابقه 

روی نیمکت نشستند. 
کنعانی اولین بازیکنی بود که به پست اینستاگرامی کی روش که اتفاقا به زبان 
فارسی نوشته شده بود، واکنش نشان داد:»تو به ایران خیانت کردی، نه به من و 
شجاع!«. واکنش بسیار تندی که حتی در کشور قطر به عنوان مقصد بعدی مربی 
پرتغالی بازتاب های زیادی داشت. کمی بعد نیز محمدرضا خانزاده کی روش را یک 

»مرد بزرگ« توصیف کرد و کنایه های عجیبی به کنعانی زد.  طبیعتا عصبانیت 
کنعانی به ماجرای نیمکت نشین شدن در جام جهانی برمی گردد. او در اوج آمادگی 
به قطر رسید و اصلا انتظار نداشت که در ترکیب اصلی تیم ملی قرار نگیرد. از این 
گذشته، این بازیکن در کنار شــجاع خلیل زاده در سراسر دور مقدماتی مدافعان 
فیکس تیم ملی بودند و اگر کسی قرار بود در جام جهانی به میدان برود، این دو نفر 

شایستگی بیشتری برای چنین کاری داشتند. 
کی روش جای آنهــا را در ترکیب اصلــی تیم به مجید حســینی و مرتضی 
پورعلی گنجی داده بود. مرتضی تازه از مصدومیت برگشته بود و مجید نیز با آمادگی 
مطلوب فاصله زیادی داشت. نتیجه این تصمیم، خوردن هفت گل از انگلیس و 

آمریکا در دو دیدار حیثیتی برای فوتبال ایران بود. 
از سوی دیگر خیلی ها حمایت خانزاده از کی روش را به مسائل غیرفوتبالی ربط 
می دهند. شایعه حضور پدر این فوتبالیست در همان بانکی که با کی روش قرارداد 
تبلیغاتی یک میلیون دلاری بسته، سال ها قبل در اطراف این دو نفر مطرح شده 

است. 
با این حال، شاید بهتر است این دعوا را به لانگ شات ببریم و از نمای دورتری 

همه چیز را زیر نظر بگیریم. این دعوا در حقیقت، خلاصه ای از ذهنیت فوتبال ایران 
در مورد کی روش است. مردی که معمولا یا عاشقش هستند و یا در تنفر از او به سر 
می برند. در حقیقت این مربی به خصوص در ســال های گذشته در فوتبال ایران 
»حد وسط« نداشته است. اساســا رفتار او به گونه ای بوده که فضا را »دوقطبی« 

می کند. 
در جریانی که برای مهدی رحمتی اتفاق افتاد، اســتقلالی ها علیه او بودند و 
پرسپولیســی ها به حمایت از این مربی پرداختند. در جریان برانکو اما همه چیز 
عوض شد و این بار پرسپولیســی ها به مخالف سرسخت کی روش تبدیل شدند. 
این فضا تقریبا همیشه در اطراف این مربی وجود داشت. چراکه اصلا خود او هم 
دوست نداشت یک چهره خاکستری برای فوتبال ایران باشد و سیاه یا سفید بودن 

را ترجیح می داد. 
کی روش با آن خشونت همیشگی، حالا از فوتبال ایران می رود. برای جانشینی او 
اما، باید به سراغ کسی برویم که بتواند همدلی را به فضای اطراف تیم ملی برگرداند. 
کاری که کی روش این اواخر نخواست یا نتوانست انجام بدهد و همین مساله نیز در 

نهایت به او و پروژه اش در تیم ملی لطمه زد.

دوگانه خانزاده-کنعانی و ماجرایی درباره کی روش

عشق و تنفر!

اتفاق روز

تبدیل شــدن به تنها تیم بدون خرید در بین 16 تیم لیگ برتر فوتبال ایران، 
برچسب جذابی برای استقلال نیست. هر 15 تیم دیگر موفق به تقویت خودشان 
در بازار زمستانی نقل و انتقالات شده اند اما اســتقلال هنوز به جز قرار دادن یک 
بازیکن در فهرســت مازاد، فعالیت دیگری نداشته است. زمان به سرعت سپری 
می شود و ساپینتو همچنان به ایده آل هایش برای استقلال نمی  رسد. با این حال 
آبی ها روبه روی مس در کرمان، به هیچ چیز به جز بردن این مسابقه و رسیدن به 
همه امتیازهای آن فکر نخواهند کرد. آنها امیدوارند یک هفته بعد از شکست دادن 

ملوان، این سرنوشت را برای حریف کرمانی شان نیز تکرار کنند.
جدال رفت استقلال و مس در استادیوم آزادی، به شکل غافلگیرکننده ای به یک 
بازی نزدیک تبدیل شد. خیلی ها انتظار داشتند مس به راحتی قافیه را به استقلال 
واگذار کند. چراکه این تیم بعد از نزدیک به یک دهه به استادیوم آزادی برگشته بود 
و روبه روی هوادارهای آبی بازی می کرد. با این وجود چنین اتفاق رخ نداد و تیم فرزاد 
حسین خانی حتی می توانست از آن مسابقه امتیاز بگیرد. تنها گل بازی را نیز کوین 
یامگا به ثمر رساند تا دومین برد ســاپینتو در استقلال را رقم بزند. حالا استقلال 
یکی از مدعیان قهرمانی به شمار می رود و مس، تیمی است که برای فرار از سقوط 
مبارزه می کند. ساپینتو به هیچ وجه نمی خواهد هدیه ای که هفته گذشته از فولاد 
خوزستان گرفته را پس بزند. او و تیمش فاصله زیادی با صدر جدول داشتند اما با 
شکست پرسپولیس، همه چیز تغییر کرد و امیدواری به اردوی استقلال برگشت. 

این تیم هم ملوان را با یک نتیجه بسیار خوب شکست داد و توانست هوادارانش را 
به آینده امیدوار کند. فرم استقلال در نبرد با ملوان، فرم بسیار خوبی بود. این تیم 
برای چند دقیقه تحت فشار حریف قرار گرفت اما از آن به بعد، به بازی مسلط شد و 
با استفاده از کانال های کناری و پاس های کات بک، حریف را به درسر انداخت. زدن 
چهار گل به این رقیب، یک برد بسیار روحیه بخش برای استقلال به شمار می رفت و 
فعلا آرامش را به اردوی این تیم برگرداند. با این وجود همه نتایج و تک تک دیدارها 
برای تیم ساپینتو اهمیت بسیار زیادی دارد. تیمی که اگر می خواهد در کورس 
قهرمانی رقابت های لیگ برتر بیســت و دوم باقی بماند، نباید هیچ امتیازی را به 
سادگی از دست بدهد. به خصوص نبرد با تیم هایی که در رده های پایین  جدول 

رده بندی لیگ دیده می شوند.
این بازی از زاویه دو مدافع میانی، نبرد جالبــی خواهد بود. یک طرف، عارف 
غلامی است که انتظار می رود بعد از مدت ها به ترکیب اصلی استقلال برگردد. او 
زمان زیادی را با مصدومیت سپری کرده و حالا که سیاوش یزدانی نیز از تیم جدا 

شده، باید خودش را برای فیکس شدن در استقلال آماده کند. عارف فصل گذشته 
نیز زوج بسیار خوبی را با سیلوا شــکل داده بود و حالا به دنبال تکرار نمایش های 
درخشان فصل گذشته با این بازیکن خواهد بود. در تیم مقابل هم انتظار می رود 
خرید جدید باشگاه برای قلب دفاع از ابتدا در ترکیب باشد. ران تونگیک 26 ساله، 
خرید جالبی برای مس کرمان بوده که شاید مشکلات دفاعی این تیم را از بین ببرد. 
او حتی سابقه دعوت شدن به اردوی تیم ملی استرالیا و بازی برای این تیم را نیز 
در کارنامه دارد و بازیکن بااستعدادی به نظر می رسد. خبر مهم دیگر برای دو تیم، 
رسیدن دو مهاجم مصدوم به این مسابقه است. دو بازیکن که در حقیقت مهم ترین 
گلزنان دو باشگاه به شمار می روند. در استقلال، محمد محبی با وجود مصدومیت 
و تعویض روبه روی ملوان، آسیب دیدگی را پشت سر گذاشته و در این بازی مقابل 
مس به میدان خواهد رفت. محبی فصل درخشانی در استقلال داشته اما در چند 
هفته گذشته موفق به گلزنی نشده و حالا امیدوار است که این روند را تغییر بدهد. در 
مس کرمان نیز شروین بزرگ بعد از روبه رو شدن با آسیب دیدگی دوباره به میادین 
برگشته و برابر استقلال بازی خواهد کرد. فرزاد حسین خانی و تیمش انگیزه های 
بسیار زیادی برای این نبرد دارند. یک برد روحیه بخش برابر استقلال، می تواند 
کابوس سقوط این تیم را از بین ببرد یا حداقل آن را برای مدتی به تاخیر بیندازد. 

این یک بازی بزرگ و بسیار کلیدی برای نارنجی های میزبان تلقی خواهد شد.
آخرین پیروزی مس روبه روی استقلال، سال ۹2 در جام حذفی به دست آمده 
است. استقلال اما در هر دو برخورد آخر با مس برنده شده و هیچ گلی نیز دریافت 
نکرده است. شکست هفته گذشته مس مقابل پیکان، ضربه بزرگی برای این تیم 
بود اما آنها برای روبه رو شدن با استقلال همه چیز را به فراموشی سپرده اند. روی 
کاغذ، تیم ساپینتو شانس به مراتب بیشتری برای بردن این بازی دارد. تیمی که به 
لحاظ فردی و تیمی، بهتر از مس به نظر می رسد. با این حال آنها کار ساده ای برای 
رسیدن به سه امتیاز نخواهند داشت. به ویژه با توجه به اینکه هواداران مس نیز بعد 

از مدت ها در این بازی در ورزشگاه حاضر خواهند بود.

استقلال به دنبال امتیاز کامل در کرمان

کيميای آبی!

چهره به چهره

 آریا طاري

کارلوس کی روش و پرونده ای که سرانجام بسته شد

بد رود  مر د  خشمگین!


